Adfinitatis vero aut Adfectus suscepta nonnunquam ^{De Titulis}
à Cæsaribus nomina parandæ benevolentia, aut in gra-^{ADFINITATIS aut}
tierga Decessores animi significationem. Hinc spectat
ANTONINORUM nomen celebratum adeo in mo-^{ADFFECTUS.}
numentis Historiæ Augustæ, & quod sex Cæsaribus
vulgo Nummi tribuunt, Antonino Pio, Marco Aurelio,
Commodo, Caracalla, Diadumeniano, & Elagabalo. His
L. Verum & Getam addit Capitolinus in Macrino, ut
octo Antoninos efficiat; quod tamen nomen in eorum
Nummis qui supersunt non pauci, expressum hodie
non legas. Inde vero, ne tot ANTONINI confu-
sionem inducerent, quod monuit etiam egregius Le-^{Rævard.}
gum interpres, vocati iidem in libris Jurisconsultorum
Divus Pius (nonnunquam *Titus Antoninus*, & *Antoninus*
Pius); *Divus Marcus*; *Divus Commodus*; *Caracalla* autem
Divi Antonini nomine passim designatus. Cæterum ex
iisdem Nummis patet luculenter, quam vere inter re-
liquas Senatus acclamations, hanc in Alexandro Seve-
ro referat Lampridius, MONETÆ nomen ANTONI-
N I reddatur; aut alibi adsumpto à militibus in nomen
Antonini Diadumeniano, ANTONINUM habemus,
omnia habemus. Ab Antonino Pio scilicet ad M. Aure-
lio

DISSERTATIO OCTAVA

754
hium & reliquos dein transiit usus hujus appellationis, pro more illorum temporum, quo adoptati Cæsares Decessorum nomina vulgo retinebant; unde & NERVA TRAJANUS & TRAJANUS HADRIANUS, & ipse Pius HADRIANUS ANTONINUS in corundem Nummis & Marmoribus vocantur. Ita SEVERUS PERTINAX frequens in Severi Nummis, ut esset Imperator vere nominis ejus, vere PERTINAX, vere SEVERUS, ac ut idem Aucto^r paullo ante se quoque PERTINACEM vocari jussit, quamvis postea id nomen aboleri voluerit querimonia amicorum. Quod discrimen notant adhuc hodie ejusdem Severi Nummi, cum adjuncto cognomine *Pertinacis* & sine eodem frequentes, adeo ut hos etiam prioribus posteriores vel inde constare possit. Neque tamen cum laudato paullo ante Juris Antiste, ad eundem Severum ac filium Antoninum vulgo Caracallam respexisse crederem Modestinum, ubi ait,
L. 12. § 2. D. defidei-
com. libert. *Divus Antoninus & Pertinax rescripsérunt. Non vero ideo,*
Vid. Thef.
cclxxi. 1. *ut colligere quis posset, quod jam ante mortem, Pertinacis cognomen abdicaverat Severus; illud enim ei-
dem mortuo tribuunt quoque lapides antiqui: aut*
*L. 1. § 10. calla, ^a Rescripto Imperatoris nostri & Patris ejus, aut ^b Im-
D. de extra- peratoris nostri & Divi Patris ejus, ac ab ipso quoque Mo-
cogni.
^b L. 6. § 2. D. de Polli- Sed illud obstat, quod parum verisimile videatur ac
cit.
*L. 11. § 3. D. de mun. sit insolitum alias vel apud Auctores, vel in aliis Num-
& hon. morum Lapidumve monumentis, solo Pertinacis no-
mine Severum designari; sicut neque per Trajanum-
Hadria-